



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Druk nr 943 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI INFRASTRUKTURY
oraz
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ

(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 9 marca 2023 r.

[ustawie o aplikacji mObywatel](#)

Marszałek Senatu dnia 10 marca 2023 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 28 marca 2023 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Infrastruktury
(-) Artur Dunin

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Zygmunt Frankiewicz

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o aplikacji mObywatel

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 9 marca 2023 r. ustawy o aplikacji mObywatel, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 3 w ust. 1 w pkt 1 w lit. d w tiret pierwszym wyraz „ , lub” zastępuje się wyrazem „ , albo”;
- 2) w art. 7 w ust. 1:
 - a) w pkt 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „ , o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2022 r. poz. 1191)”;
 - b) w pkt 5 skreśla się wyrazy „ , o którym mowa w art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych”;
- 3) w art. 7 w ust. 3, w art. 14 w ust. 3, w art. 20 w ust. 3 w pkt 1, w art. 47 i w art. 50 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;
- 4) w art. 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku niedokonania aktualizacji danych w trakcie pierwszego użycia aplikacji mObywatel po otrzymaniu informacji o potrzebie aktualizacji:

 - 1) dokument mObywatel,
 - 2) certyfikat podstawowy, jeżeli aktualizacja dotyczy danych w nim zawartych – jest automatycznie unieważniany.”;
- 5) w art. 16 w ust. 6 w pkt 3 wyraz „ , jednostki” zastępuje się wyrazami „oraz jednostki”;

- 6) w art. 19 w ust. 1 wyraz „albo” zastępuje się wyrazami „oraz systemami teleinformatycznymi”;
- 7) w art. 24 w pkt 2, w art. 11b w ust. 1 wyrazy „zwaną dalej „mLegitymacją”” zastępuje się wyrazami „jako „mLegitymację””;
- 8) w art. 24 w pkt 2, w art. 11c w ust. 8 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;
- 9) w art. 24 w pkt 2, w art. 11c w ust. 11 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „i”;
- 10) w art. 25, w ust. 1d wyrazy „zwaną dalej „mLegitymacją szkolną”” zastępuje się wyrazami „jako „mLegitymację szkolną””;
- 11) dodaje się art. 26a w brzmieniu:

„Art. 26a. W ustawie z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. z 2022 r. poz. 1339) w art. 45 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Legitymację poselską i legitymację senatorską wydaje się w postaci karty wykonanej z tworzywa sztucznego.

1b. Legitymacja poselska i legitymacja senatorska mogą być dodatkowo udostępniane w postaci dokumentu mobilnego, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia ... o aplikacji mObywatel (Dz. U. poz. ...).””;
- 12) w art. 30 w pkt 6 w lit. a, w ust. 1 w pkt 1 „papierowej lub” zastępuje się wyrazami „papierowej albo”;
- 13) w art. 31 w pkt 1, w art. 6ca w ust. 2:
 - a) we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „niepełnosprawności” dodaje się wyrazy „w postaci”;
 - b) w pkt 1 i 2 skreśla się wyrazy „w postaci”;

- 14) w art. 31 w pkt 1, w art. 6ca w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „zwana dalej „mLegitymacją ON”” zastępuje się wyrazami „jako „mLegitymacja ON””;
- 15) w art. 31 w pkt 1, w art. 6ca w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o aplikacji mObywatel” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 4 tej ustawy”;
- 16) w art. 31 w pkt 2, w art. 6cc w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyraz „technicznego”;
- 17) w art. 31 w pkt 2, w art. 6cc w ust. 4 skreśla się wyrazy „, o której mowa w ust. 2”;
- 18) w art. 31 w pkt 2, w art. 6cc w ust. 5 wyrazy „ust. 1 pkt 2 lub ust. 3” zastępuje się wyrazami „ust. 1 pkt 2 albo ust. 3” oraz wyrazy „tradycyjnej lub nowej” zastępuje się wyrazami „tradycyjnej albo nowej”;
- 19) w art. 31 w pkt 2, w art. 6cc w ust. 5 skreśla się wyraz „aktualnie”;
- 20) w art. 36 w pkt 1 w lit. b:
 - a) w ust. 3d wyrazy „, o którym mowa w ust. 3” zastępuje się wyrazami „o wydanie dowodu osobistego”;
 - b) w ust. 3e po wyrazie „wniosek” dodaje się wyrazy „o wydanie dowodu osobistego”;
- 21) w art. 36 w pkt 4 w lit. b, w ust. 3 skreśla się wyrazy „, o którym mowa w ust. 1”;
- 22) w art. 38 w pkt 3, w art. 10e po wyrazach „pkt 1–6” dodaje się wyrazy „, ust. 3 pkt 2”;
- 23) w art. 40 w pkt 1, w ust. 1a wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;

- 24) w art. 40 w pkt 1, w ust. 1a wyrazy „art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o aplikacji mObywatel” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 2 tej ustawy”;
- 25) w art. 42 w pkt 2, w ust. 1e wyrazy „art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o aplikacji mObywatel” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 4 tej ustawy”;
- 26) w art. 48 w pkt 2, w ust. 6 w pkt 1 wyrazy „art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o aplikacji mObywatel” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 2 tej ustawy”;
- 27) w art. 49 w pkt 2, w ust. 3c wyrazy „ust. 2 pkt 1–7, 9 i 10” zastępuje się wyrazami „ust. 2 pkt 1–7 i 9”;
- 28) w art. 51 w pkt 4:
a) art. 113c otrzymuje brzmienie:
„Art. 113c. Obywatelowi Ukrainy będącemu użytkownikiem aplikacji mObywatel, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się za legalny na podstawie art. 2 ust. 1, któremu wydano certyfikat, o którym mowa w art. 10 ust. 3, mLegitymację, o której mowa w art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, wydaje się po uwierzytelnieniu przy użyciu tego certyfikatu.”,
b) w art. 113d w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„Obywatelowi Ukrainy będącemu użytkownikiem aplikacji mObywatel, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się za legalny na podstawie art. 2 ust. 1, któremu wydano certyfikat, o którym mowa w art. 10 ust. 3, dokument, o którym mowa w:”;
- 29) w art. 55 w pkt 1 przed lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:
„...”) w ust. 3 w pkt 1 w lit. c skreśla się średnik i dodaje się część wspólną w brzmieniu:
„– a w przypadku gdy decyzja, o której mowa w lit. a, nie została wydana, oświadcza, że posiada grunty podlegające podatkowi rolnemu

i podaje numer identyfikacyjny nadany mu w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;”;

- 30) w art. 60, w art. 61, w art. 62, w art. 64, w art. 65 w pkt 2 i w art. 66 skreśla się wyraz „publicznych”;
- 31) w art. 67 wyrazy „niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 38”;
- 32) w art. 67 wyrazy „na podstawie dotychczasowych przepisów” zastępuje się wyrazami „w granicach określonych w art. 20 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 38, w brzmieniu dotychczasowym”;
- 33) w art. 68 w ust. 2 wyrazy „przepisów art. 14 pkt 33 i 34, art. 35a i art. 93 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 39, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą” zastępuje się wyrazami „art. 39 pkt 1, 3 i 4”;
- 34) w art. 82:
 - a) w pkt 2 wyrazy „i art. 50” zastępuje się wyrazami „, , art. 50, art. 67 i art. 71”,
 - b) w pkt 3 wyrazy „i art. 51 pkt 4 w zakresie art. 113c” zastępuje się wyrazami „, , art. 51 pkt 4 w zakresie art. 113c, i art. 60–66”;

WNIOSEK MNIJSZOŚCI

- skreśla się art. 27.

.....
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
.....